
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 26 DATA 19-02-2020

OGGETTO:    RESTITUZIONE SOMMA TARI A PRESIDENZA
CONSIGLIO DEI MINISTRI PER COMPENSAZIONE DEI MINORI COSTI
ENTRATE DELLA TARI A SEGUITO SISMA DEL 2016 E SEGUENTI
ART.48 COMMI 12 BIS E 16 D.L. 189/2016 e REGOLARIZZAZIONI
CONTABILI

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto del Sindaco 5/19 , con il quale E’ stata affidata alla sottoscritta la
responsabilità della gestione  del servizio relativo all'area contabile  con il potere di
assumere atti d'impegno per il conseguimento dei risultati  previsti dal piano esecutivo di
gestione;
Visto il T.U. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D.Lgs n.165/2001;
Visto l’art.191 del T.U. n.267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali;
VISTA la nota  prot. 44 del 5.2.20 con la quale la presidenza del Consiglio dei Ministri-
struttura Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione comunica che il
Comune di Borgo velino deve restituire la somma di € 3.247,44 a titolo di differenza
acconto (acconto 2017 ex art.48 comma 16 D.L. 18972019 e quanto dichiarato da questo
Comune e precisamente:

ACCONTO RICEVUTO NEL 2017 € 10.650,00
DATI CERTIFICATO 2016   € 0,00
DATI CERTIFICATO 2017   €2.238,00
DATI CERTIFICATO 2018   € 2.424,78
DATI CERTIFICATO 2019   €2.739,78
TOTALE CERTIFICATO  € 7.402,56
DIFFERENZA DA RESTITUIRE  € 3.247,44

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n.4 del 20.1.12 esecutiva, ad oggetto:
adozione criteri generali in materia di ordinamento degli Uffici e Servizi;
Visto il regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, opere, provviste e servizi
approvato con Consiglio comunale n.12 del 17.4.07;



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15.3.2013, esecutiva con la
quale è stato approvato il nuovo regolamento di contabilità;
Visto il  redigendo bilancio di previsione 2020-2022;
RITENUTO dover restituire quanto dovuto;

                                                              DETERMINA
Di rimborsare per i motivi e ragioni in premessa specificati che si intendono ivi interamente
richiamati

€ 3.247,44 al COM.STR.GOV.SISMA24 AGO2016 n.6035 aperta ai sensi art.4,
comma 3, del decreto legge 17 ottobre 2016 n.189 IBAN
IT46W0100003245342200006035
€ 188,00 anno 2017 € 2.424,78 anno 2018, €2.739,78 anno 2019 a favore del
Comune medesimo per introitarle nel capitolo corrispondente tari ciascuno per il
proprio anno di competenza.
DI PRELEVARE dall’avanzo vincolato la somma di  € 8.600,00 in quanto incassati
nel 2017 e non impegnati e quindi confluiti nell’avanzo.

Di imputare la spesa di euro 8.600,00 al codice di bilancio 0 01.03-1.10.99.99.999
 ex cap.7130 g c..

Lì, 19-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-02-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 19-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   20-02-2020                numero di pubblicazione 69

            IL MESSO COMUNALE


